
Захтев за паушално опорезивање 

 

 

Министарство финансија 

Пореска управа 

Филијала ______________ 

 

 

ЗАХТЕВ ЗА ПАУШАЛНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

 

У складу са одредбама члана 40. Закона о порезу на доходак грађана („Сл. гласник РСˮ, 

бр. 24/01, 80/02 – др. закон, 80/02, 135/04, 62/06, 65/06 – исправка, 31/09, 44/09, 18/10, 

50/11, 91/11 – УС, 93/12, 114/12 – УС, 47/13, 48/13 – исправка), подносим захтев за 

паушално опорезивање у _______________ години, јер би ми вођење пословних књига 

отежало обављање делатности, с обзиром на околности у којима обављам делатност, и 

то: 

1. Обављам делатност ________________ – (доказ у прилогу) (Напомена: Навести 

делатност са шифром, у складу са Уредбом о Класификацији делатности („Сл. 

гласник РСˮ, бр. 54/10)), 

2. У делатност коју обављам нису вршила улагања друга лица, 

3. Укупан промет од ___________ до _______________године, износио је 

_________динара (доказ у прилогу), 

4. Радња у којој обављам делатност није на прометном месту, јер се налази у дворишној 

згради, 

5. Делатност обављам у пословном простору површине _____ m², што није довољно за 

успешно обављање делатности, 

6. Стар сам _____ година и инвалид сам _____ категорије (доказ у прилогу), 

7. Не запошљавам раднике и не ангажујем чланове породичног домаћинства за 

обављање делатности, 

8. Делатност обављам са минималним средствима за рад, која спадају у категорију 

ситног инвентара. 

 

 

 

 

У ________________, 

дана _________ 

 Подносилац захтева 

_____________________________ 

  

  

Напомена Редакције: Захтев за паушално опорезивање може се поднети надлежном 

пореском органу до 30. новембра текуће године за наредну годину, односно у року од 15 

дана од дана уписа у регистар надлежног органа, односно у року од 15 дана од дана 

пријема акта надлежног пореског органа којим се потврђује брисање из евиденције за 

порез на додату вредност у складу са законом којим се уређује порез на додату 

вредност. 


